gritas, qua non solum quaevis licentia sed etiam cogitandi agendique 

modus saeculo proprius a monasterii saeptis prorsus arceantur; vigeat 

oboedientia, qua moderatoribus ut Christo ipsi pareatis; atque adeo 

haec verba S. Laurentii Iustiniani, qui vestri instituti est lumen, in 

animos dem.ittite : « Non enim de titulo professionis, nec de dignitatis 

fastigio, neque de sanctitatis imagine, sed de mandatorum observantia, 

2 J. D. Mansi, Ampi. Coll., 19, 898. 

http://dem.it
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de oboedientia regulae, de perfectione virtutum, de cordis munditia, de 

actione laudabili, de ministerio pietatis et de gratiarum Deo exhibita 

solutione ante tribunal aeterni iudicis cuique religioso et ecclesiastico 

viro interrogatio fiet » . 3 

Imprimis vero caritatem, quae ex Augustiniana disciplina peculiare 

Ordinis vestri oportet sit ornamentum atque praesidium, omni secta-

mini ope. Absint dissensiones, et, quidquid obstat, quominus sodalium 

conglutinentur voluntates, longissime a monasteriis vestris prohibea

tur. Eundem S. Laurentium Iustiniani graviter monentem audite: 

«Extraneus enim a grege dominico censendus est, qui fraterna nudatus 

est caritate » . 4 Sed, « ubi unitas, ubi proximorum compassio, ibi prorsus 

compago membrorum, ibi Dei diffusa est caritas » . 5 

Quae omnia ut e sententia cedant, Apostolicam Benedictionem, 

divini auxilii auspicem Nostraeque benevolentiae testem, Tibi, Vene

rabilis Prater, omnibusque Ordinis istius sodalibus peramanter in 

Domino impertimus. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Maii, in festo 

S. Gregorii PP. VII , anno MDCCCCLVIIII, Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

IV 

AD EMUM P. D. ALOISIUM S. R. E. CARD. STEPINAC, ARCHIEPISCOPUM ZAGRA-

BIBNSEM, QUINTUM ET VICESIMUM ANNUM A SUSCEPTO EPISCOPATU IM

PLENTES. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Abeunte tibi, dilecte Fili Noster, quinto et vicesimo anno, ex quo ipse 

consecratus es Episcopus, promptiore et attentiore quam solet studio 

ad te cogitatio Nostra convolat ; nec, poscente caritate, patimur, cum 

tam fausta vertat memoria, gratulationum et votorum Nostrorum a te 

desiderari solacium. 

Id autem quam libentissime facimus, cum magni aestimemus tui 

8 Lib. de oboedientia, 19. 

* De spirituali et casto Verbi animaeque connubio, 18. 
5 Ibid. 
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animi laudes, in Deum pietatem, vigilis catholici sensus conscientiam,